
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 118/2018 del 28-05-2018

 
 

OGGETTO

RIMBORSO SPESE PER VITTO AI PARTECIPANTI
ISTITUZIONALI AL WORKSHOP ORGANIZZATO DA QUESTO
ENTE IL GIORNO 11 MAGGIO 2018 SUL PROGETTO
"BIODIVERSITA', RESILIENZA E CAMBIAMENTI CLIMATICI"
- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
24444 GAB del 17 ottobre 2017;
 
VISTA la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. n.
0023294.27 del 27/10/2017, acquisita agli atti da questo Ente in data 27/10/2017 prot. n.
4629 con la quale ha comunicato l’assegnazione in favore di questo Ente di fondi del cap. di
bilancio 1551 “Somme da erogare a enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi”
per l’anno 2018 per un importo pari a Euro 81.500,00;
 
VISTA la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. n.
0026396.05.12.2017 acquisita agli atti da questo Ente in data 05/12/2017 prot. n. 5276 con
la quale ha trasmesso il cronoprogramma da rispettare per la sottoscrizione dei Protocolli di
Intesa tra i Parchi nazionali per l’esecuzione dei progetti di sistema volti alla conservazione
della biodiversità;
 
VISTA la nota prot. n. 18926 del 07/12/2017 con la quale l’Ente Parco Nazionale del Cilento
ha invitato questo Ente ad aderire al progetto denominato “Biodiversità, resilienza e
cambiamenti climatici”;

1/3



 
CONSIDERATO che questo Ente ha aderito al progetto ed ha sottoscritto il protocollo
d’intesa con i Parchi aderenti;
 
CONSIDERATO che è stato organizzato il primo workshop relativo al progetto in questione
in data 11/05/2018, presso la sede di questo Ente sita in Gravina in Puglia e che allo stesso
hanno partecipato i rappresentanti dei Parchi nazionali sottoscrittori del protocollo, il Direttore
dell’Ente, nonché l’arch. Maria Cecilia Natalia, componente del Consiglio Direttivo, ed il Vice
Presidente dott. Cesareo Troia;  
 
CONSIDERATO che nell’ambito del workshop in oggetto è stato organizzato un pranzo con i
partecipanti istituzionali dei Parchi aderenti per un costo complessivo di € 120,00, come da
ricevute fiscali, agli atti dell’Ente, e che detto importo è stato anticipato dal Direttore
dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al rimborso della somma su citata in favore del
Direttore dell’Ente, Prof. Domenico Nicoletti;
 
DATO ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul Cap. 11580 del Bilancio di Previsione 2018 (residui Direttiva Biodiversità anni
precedenti);
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 120,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione
2018 (residui Direttiva Biodiversità anni precedenti) – Impegno Definitivo n. 638/2012.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al Direttore dell’Ente, Prof. Domenico Nicoletti, la somma di €
120,00, anticipata dallo stesso per il pagamento di un pranzo organizzato nell’ambito del
primo workshop relativo al progetto “Biodiversità, resilienza e cambiamenti climatici”, con i
partecipanti istituzionali dei Parchi, sottoscrittori del protocollo di intesa, in data 11/05/2018,
in contanti, con ritiro del denaro da parte della sig.ra Maria Bartolomeo, Economo dell’Ente.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento al fine di rimborsare al Direttore
dell’Ente la somma già anticipata dallo stesso.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 
 

2/3



 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


